§ 4  
Responsabilità

<sup>307</sup> Tt 2:7.

<sup>308</sup> Eb 13:17.

<sup>309</sup> Mt 20:26.

<sup>310</sup> Sal 39:11.

Videat diligenter quid cuique, pro naturae, intelligentiae, morumque diversitate, opus sit; omniumque saluti se accommodans, arguat, obsecret, increpet<sup>f</sup>

prout cuique iudicaverit expedire. In aliis mansuetudinem et obedientiam foveat et complectatur, contumaciam in aliis cordisque duritiam frangat et castiget; his severum magistrum, illis pium se praebeat patrem. Errata ne dissimulet, sed in ipso statim ortu emendare studeat, in aliis quidem (puta si intelligentes facilioribusque moribus sint) semel atque iterum, verbis, in aliis vero (ut si superbi sint atque asperi) castigatione statim et coercitione. Haec vero ita sequatur ut eam virtutem quae in compatiendo posita dicitur, quantum debet, respiciat.

Haec ita hoc loco paucis attigisse sufficiat; et quemadmodum Praepositus Generalis exemplar quoddam esse debet ad cuius similitudinem alii se comparent, ita ex his quae illi hic proposuimus, reliquorum Officialium institutio habeatur.

Universae Congregationis statum probe tenere et quemadmodum se res in dies habeant cognoscere studeat; quomodo Praepositi

et reliqui officiorum cura implicati se gerant, a quibus etiam, cum consensu Assistentium, rationem gubernationis exigere poterit, licet ea res ordinarie ad Capitulum Generale referenda sit; num aliquo loco vel modo ratio disciplinae immutetur aut remittatur, praesertim ubi scholae habentur et ubi instituuntur novitii; num Constitutiones, Decreta et omnes ordinationes servandae, quo decet studio observentur.

**350** - Videat diligenter quid cuique, pro naturae, intelligentiae, morumque diversitate, opus sit; omniumque saluti se accommodans, arguat, obsecret, increpet (II Tim., IV, 2),

prout cuique iudicaverit expedire. In aliis mansuetudinem et obedientiam foveat et complectatur, contumaciam in aliis cordisque duritiam frangat et castiget; his severum magistrum, illis pium se praebeat patrem. Errata ne dissimulet, sed in ipso statim ortu emendare studeat, in aliis quidem (puta si intelligentes facilioribusque moribus sint) semel atque iterum verbis, in aliis vero (ut si superbi sint atque asperi) castigatione statim et coercitione. Haec vero ita sequatur ut eam virtutem quae in compatiendo posita dicitur, quantum debet, respiciat.

**351** - Haec ita hoc loco paucis attigisse sufficiat; et quemadmodum Praepositus Generalis exemplar quoddam esse debet ad cuius similitudinem alii se comparent, ita ex his quae illi hic proposuimus, reliquorum Officialium institutio habeatur.